

EXTRATO DE DESPESA POR ADEÇÃO

CONTRATADA: MAFRA EVENTOS E ENTRETENIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA - ME
OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preço n.º 017/2025 da Prefeitura de São Francisco do Glória, referente ao Pregão Presencial N.º 011/2025, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM EVENTUAL FORNECIMENTO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, GERADOR DE ENERGIA, ILUMINAÇÃO, TENDA, BANHEIROS QUÍMICOS, GRADIL, TRELIÇA E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADAS PARA TODAS AS FESTIVIDADES, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

VALOR: R\$ 688.366,63 (seiscentos e oitenta e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos).

Item	Descrição	Qtd.	Und.	Val. Unit.	Valor Total
01	Locação de palco geospace 18x18: o palco geospace medindo 18mx18m com cobertura marca feeling e cria um diferencial ainda maior pelo formato concha, atende rider técnico dos grandes artistas, sem perder o design característico do modelo para confraternização, shows e festividades em locais com espaço grandes, a parte traseira toda fechada em formato concha com estrutura em alumínio e lona antichamas com tratamentos contra raios uv. Cobertura Em formato de geospace de no mínimo 18m de largura e 9m de alumínio espacial, soldados em processo tig com elemento de edição a capacidade de carga de 14 toneladas, no formato geospace composto por arcos e treliças para sustentação e fixação de sistema de iluminação com cobertura em lona mp 10320. O piso tem medida aproximada de 20x20m, altura de 2,20m e construído em aço galvanizado e madeirite naval de no mínimo 20mm de espessura, anti-derrapante, pintada na cor preta em placas 4mx1m, fixado em quadros de estrutura metálica, equipado com corrimãos, escadas, guarda copos disponível em módulos de aproximadamente 9m em andaimes tubulares em aço galvanizado ou opcional em alumínio. House mix medindo 4mx3,50m em dois níveis, o segundo nível com 2m de altura em relação ao solo. 02 camarins medindo 4x4 (quatro por quatro metros), com coberturas independentes do palco. 02 assas de pa para qualquer tipo de caixa.	02	Und.	R\$ 14.733,33	R\$ 29.466,66
02	Locação de palco (tamanho grande 18x14m) medidas: de 18x14 metros em alumínio. Com painel frontal de 15x01m todo em alumínio p50/30, escada de acesso antiderrapante com corrimão, proteção de fundo e lateral de 1,2 metros de altura. 2,00 m do chão ao piso do palco, estrutura em p30. Duas áreas de serviço 4x4m, dois camarins fechados 4x4 m com fechamento todo em compensado naval, ar condicionado, frigobar, microondas, misteira, 2 culler, puis, 1 mesa com cadeiras, piso todo em praticáveis 2x1 m e coberto em carpete, banheiro e house mix em alumínio 4x4m de 2 andares/ 02 banheiros químicos (mas e fem). O piso deverá estar novo e com a lona impecável devesa apresentar art, laudo do engenheiro responsável e antichamas da lona.	03	Und.	R\$ 9.433,33	R\$ 28.299,99
03	Locação de palco (tamanho grande 15x12m) medidas: de 15x12 metros em alumínio. Com painel frontal de 14x01m todo em alumínio, escada de acesso antiderrapante com corrimão, proteção de fundo e lateral de 1,2 metros de altura. 2,00 m do chão ao piso do palco, estrutura em p30. Duas áreas de serviço 4x4m, dois camarins fechados 4x4 m com fechamento todo em compensado naval, ar condicionado, frigobar, microondas, mistelra, 2 culler, puts, 1 mesa com cadeiras, piso todo em praticáveis 2x1 m e coberto em carpete, banheiro e house mix em alumínio 4x4m de 2 andares/ 02 banheiros químicos (mas e fem). O piso deverá estar novo e com a lona impecável devesa apresentar art, laudo do engenheiro responsável e antichamas da lona.	03	Und.	R\$ 8.066,67	R\$ 24.200,01
04	Locação de palco (tamanho médio 12x10m) medidas: de 12x10 metros em alumínio. Escada de acesso	05	Und.	R\$ 6933,33	R\$ 34.666,65



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500330034003600350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n.º 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



	antiderrapante com corrimão, proteção de fundo e lateral de 1,2 metros de altura. 2,00m do chão ao piso do palco, estrutura em p30. Duas áreas de serviço 4x4m, dois camarins fechados 4x4m com fechamento todo em compensado naval, ar condicionado, frigobar, microondas, misteira, 2 culler, pufs, 1 mesa com cadeiras, piso todo em carpete, banheiro e house mix em alumínio 4x4m de 2 andares/ o piso deverá estar novo e com a lona impecável deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável e antichamas da lona.				
05	Locação de palco (tamanho intermediário 08x07m) - medidas :de 08x07 metros em alumínio. Escada de acesso antiderrapante com corrimão, proteção de fundo e lateral de 1,2 metro de altura. 1,60 m do chão ao piso do palco, estrutura em p30. Um camarim 4x4m e house mix. O palco devará estar novo e com a lona impecável! Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável e anti-chamas da lona.	06	Und.	R\$ 5.333,33	R\$ 31.999,98
06	Locação de palco (tamanho pequeno 06x06m) - medidas :de 06 x06 metros em alumínio. Escada de acesso antiderrapante com corrimão, proteção de fundo e lateral de 1 metro de altura. 1,00 m do chão ao piso do palco, estrutura em p30. O palco deverá estar novo e com lona impecável! Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável e anti-chamas da lona.	06	Und.	R\$ 4.333,33	R\$ 25.999,98
07	Locação de camarim em octanorm: locação com montagem e desmontagem de camarim em octanorm, medindo 04x04m, ar condicionado, frigobar, microondas, misteira, 2 culler, pufs, 1 mesa com cadeiras, piso todo em carpete.	05	Und.	R\$ 5.166,67	R\$ 25.833,35
08	Locação de tenda 10x10 - tipo duas águas/galpão toda em alumínio (sem fechamento) 10 x 10 metros - fios, toda de polietileno de alta resistência, possuir black Out solar (confere uma redução de temperatura no ambiente coberto), bem como propriedades anti-chama, lona na cor cristal. Obs: a tenda deverá estar nova e com a lona impecável! Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável e antichamas da lona.	05	Und.	R\$ 2.866,67	R\$ 14.333,35
09	Locação de tenda 20x10 - tipo duas águas/galpão toda em alumínio (com fechamento total, nos 4 lados) 20 x 10 metros - fios, toda de polietileno de alta resistência, possuir black out solar (confere uma redução de temperatura no ambiente coberto), bem como propriedades antichama, lona na cor cristal. Obs: a tenda deverá estar nova e com a lona impecável! Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável e anti-chamas da lona.	04	Und.	R\$ 6.066,67	R\$ 24.266,68
10	Locação de tenda 30x10 - tipo duas águas/galpão toda em alumínio (com fechamento total em todos os lados e fechamento parcial/balção na frente) 30 x 10 metros - fios, toda de polietileno de alta resistência, possuir black out solar (confere uma redução de temperatura no ambiente coberto), bem como propriedades antichama, lona na cor cristal. Obs: a tenda deverá estar nova e com a lona impecável! Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável e anti-chamas da lona.	02	Und.	R\$ 9.100,00	R\$ 18.200,00
11	Locação de sistema de iluminação grande porte: 36 moving beam 270 - 30 par led 3w rgbwa - 16 cobe 200 outdoor - 01 mesa ma2- 02 máquinas de fumaça - 16 strobo atômico led- 10 mini brut 6 lampadas - cabeamento compatível - 8 canhões elipsoidais/ grid 12x10m todo em p30 e p50 de acordo com a necessidade dos riders dos shows. Grid trave 12x05m p50 (p/painel led).Deverá Apresentar art, laudo do engenheiro responsável	05	Und.	R\$ 10.433,33	R\$ 52.166,65
12	Locação de sistema de iluminação médio porte:16 moving beam 270 - 24 par led 3w rgbwa - 12 cobe 200 outdoor 01 mesa ma2 - 02 máquinas de fumaça - 08 strobo atômico led - 08 mini brut 6 lampadas - cabeamento compatível - 8 canhões elipsoidais/ grid 10x08m todo em p30 e p50 de acordo com os riders dos shows, grid trave 10x05m p50 (p/painel led). Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável	05	Und.	R\$ 6.600,00	R\$ 33.000,00
13	Locação de sistema de iluminação médio/pequeno porte: 12 pares leds outdoor (3 watts) - 08 moving beam 200 ou 230-mesa controladora - 01 mesa mod avolyts. Grid 10x08m todo em p30 e p50 de acordo com os riders dos shows, grid trave 10x05m p50 (p/painel led). Deverá	05	Und.	R\$ 3.233,33	R\$ 16.166,65



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500330034003600350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



	apresentar art, do engenheiro responsável				
14	Locação de sistema de iluminação pequeno porte: 10 pares leds outdoor (3 watts) - 06 moving beam 200 ou 230- mesa controladora - 01 mesa mod avolyts. Grid 08x06m todo em p30 de acordo com os riders dos shows, grid trave 08x05m p30 (p/painel led), Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável	05	Und.	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
15	Painel led: dols (02) paineis de led p3.91outdoor - tamanho 03x02m placas medindo 50cm x 100cm, processadora, notebook e cabeamento necessário. Montagem e desmontagem com técnico incluso, Transmissão simultânea com câmeras hd com operador.	06	Und.	R\$ 4.366,67	R\$ 26.200,02
16	Painel led: painel de led p3.91outdoor - tamanho 08x04m placas medindo 50cm x 100cm, processadora, notebook e cabeamento necessário. Montagem e desmontagem com técnico incluso.	08	Und.	R\$ 8.700,00	R\$ 69.600,00
17	Locação de som grande porte - 24 caixas de alta - 20 sub - mesa digital de som de no mínimo 64 cabeamento compatível - 1 bateria - 2 monitores - microfonação de acordo com a necessidade. Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável. Obs: sistema de som para atendimento de shows nacionais.	04	Und.	R\$ 10.666,67	R\$ 42.666,68
18	Locação de som médio porte - 12 calxas de alta - 12 sub - mesadigital de som de no mínimo 32 canais-amplificação e cabeamento compatível - 1 bateria - 2 monitores - microfonação de acordo com a necessidade. Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável.	05	Und.	R\$ 8.000,00	R\$ 40.000,00
19	Locação de som medio/pequeno porte - 8 caixas de alta - 8 sub - mesa digital de som de no mínimo 32 canais-amplificação e cabeamento compatível - 1 bateria - 2 monitores - microfonação de acordo com a necessidade. Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável	05	Und.	R\$ 5.133,33	R\$ 25.666,65
20	Locação de som pequeno porte: sistema de pa line array contendo 4 altas e 4 subs com cabeamento, luz, amplificação mixer, microfones de acordo com a necessidade. Deverá apresentar art, laudo do engenheiro responsável.	04	Und.	R\$ 3.666,67	R\$ 14.666,68
21	Locação de som palestras: sistema de som contendo duas caixas modelo sp4, com 2 retornos, amplificação, cabeamento, luz, amplificação, mixer, microfones de acordo com a Necessidade.	08	Und.	R\$ 1.233,33	R\$ 9.866,64
22	Locação de grupo gerador (gmg) carenado super silenciado para 65 db (decibéis), com autonomia de combustível para 12 horas, com no mínimo 180kwa, 127 v a 220 v, automático, com painel de transferência para receber rede concessionária, respeitando as normas vigentes. Deverá conter um responsável da empresa contratada durante todo período do evento. O combustível do gerador fica a cargo da empresa contratada, como também todas despesas de alimentação e estadia de seus operadores e ainda a art.	10	Und.	R\$ 5.016,67	R\$ 50.166,70
23	Locação de grupo gerador (gmg) carenado super silenciado para 65 db (decibéis), com autonomia de combustível para 12 horas, com no mínimo 260kwa, 127 v a 220 v, automático, com painel de transferência para receber rede concessionária, respeitando as normas vigentes. Deverá conter um responsável da empresa contratada durante todo período do evento. O combustível do gerador fica a cargo da empresa contratada, como também todas despesas de alimentação e estadia de seus operadores e ainda a art.	07	Und.	R\$ 5.633,33	R\$ 39.433,31
					R\$ 688.366,63

SIGNATÁRIOS: Jose Carlos Correa Cardoso Junior - Prefeito Municipal em exercício, Edson da Silva Janoário - Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico, Wanderson Amorim Dona - Secretário Executivo de Comunicação e Felipe Charles de Oliveira Mafra - Titular da Contratada.

PROCESSO: 44988/2025

Documento assinado digitalmente



WANDERSON AMORIM DONA

Data: 24/06/2025 17:33:33-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003500330034003600350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

